
 

Ranní přehled 

5. listopadu 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 8242 0,32 

   
DJIA 27447 0,24 

   
S&P 500 3082,25 0,21 

   
DAX 13134 0,11 

   
Euro Stoxx 50 3663 0,16 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 23251,99 1,76 0,22 6,08 5,36 

Shanghai Composite 2991,56 0,54 -0,15 3,75 11,17 

Hang Seng 27611,01 0,23 2,44 2,34 8,39 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 8433,20 0,56 1,29 5,36 14,63 

S&P 500 3078,27 0,37 1,28 4,99 13,04 

Dow Jones Ind. Avg. 27462,11 0,42 1,37 3,69 8,67 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1133 0,06 0,21 -0,58 -2,39 

EUR/CZK 25,525 -0,02 -0,18 -0,18 1,36 

USD/CZK 22,921 -0,09 0,02 -0,84 -1,06 

USD/JPY 108,81 0,23 -0,06 2,20 -3,86 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1508,5 -0,17 1,42 2,26 22,41 

Ropa 56,51 -0,16 1,51 5,47 -10,58 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
 11:00 PPI (m-m) (září): očekávání trhu: 

0,1 %, předchozí hodnota: -0,5 % 
 11:00 PPI (y-y) (září): očekávání trhu: -

1,2 %, předchozí hodnota: -0,8 % 
 
USA: 

 14:30 Obchodní bilance (září): očekávání 
trhu: -$52,4 mld., předchozí hodnota: -
$54,9 mld. 

 15:45 Index nákupních manažerů ve 
službách Markit (říjen - konečný): 
očekávání trhu: 51,0, předchozí hodnota: 
51,0 

 15:45 Složený index nákupních manažerů 
Markit (říjen - konečný): očekávání trhu: 
--, předchozí hodnota: 51,2 

 16:00 Nové pracovní pozice JOLTs (září): 
očekávání trhu: 7063, předchozí hodnota: 
7051 

 

Akciový výhled 
 
Vstup do nového týdne se akciovým trhům vydařil, 
indexy rostly v čele s Evropou (např. DAX +1,3%) a 
na nových maximech uzavřela také Wall Street. V 
úterý může pozitivní sentiment vydržet, posílení 
kolem +0,2% zatím naznačují futures jak pro 
Evropu tak zámoří. Sledovaný index SP500 včera 
uzavřel na 3078 bodech (+0,4%) a další technickou 
rezistenci spatřujeme v území 3100-3120 bodů. Zde 
by se mohli „medvědi“ vzhledem k překoupenosti 
trhů a velkému optimismu pokusit růst zvrátit. 
Investoři z velké části započítali pokrok v jednání 
mezi USA a Čínou, prý se hledá vhodná lokalita pro 
podpis první fáze dohody. V Praze se index PXTR 
(+0,7%) v pondělí přiblížil na dosah letošním letním 
maximům. V kladných číslech se obchodovaly 
zejména bankovní tituly. Zde budou investoři 
zvědaví na zítřejší výsledky Komerční banky a 
Moneta. Celkově by domácí index i dnes mohl 
zakončit v kladném území. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Západoevropské akcie se v úvodu nového týdne pohybovaly 
silně optimisticky poté, co polevilo napětí z tzv. obchodních 
válek – USA s Čínou pravděpodobně podepíše částečnou 
obchodní dohodu do konce listopadu a USA prozatím 
nezavede cla na evropské automobily. Pozitivní nálada se 
přenesla i na pražskou burzu a index PX posílil o 0,74% na 1 
069 bodů. Nejvíce si polepšila Erste Bank (836 Kč +1,85%), 
když pomohl růst evropského bankovního sektoru. Nicméně 
slušný přírůstek zaznamenala i Moneta Money Bank (+1,04%) 
se závěrem nad 77 Kč, Komerční banka se zvedla o 0,89% na 
790 Kč a pojišťovna Vig přidala 0,97% na 624 Kč. Čez potom 
stoupl o 0,38% na 525 Kč a Cme si polepšilo o 0,20% k 102 
Kč. Avast stagnoval na 125 Kč a akcie O2 si pohoršily o -
0,92% na 215 Kč. 
 
 
 
 

 

1050

1060

1070

1080

16:3615:2214:0412:4711:2309:55

PX (předchozí den)

Německo

Německý DAX na startu týdne rostl, když reagoval na pozitivní 
komentáře ohledně vývoje jednání mezi Spojenými státy a 
Čínou. V neděli pro agenturu Bloomberg řekl americký ministr 
obchodu Wilbur Ross, že při jednáních dvou velmocí bylo 
dosaženo slušného progresu a že nevidí jediný rozumný 
důvod pro to, aby několik týdnů komunikovaná dohoda „fáze 
jedna“ nebyla uzavřena. DAX nakonec uzavřel silnější o 1,35 
%. Pozitivní komentáře o obchodních vyjednáváních pomohla 
zejména automobilovému sektoru. Vůbec nejvýrazněji rostly 
akcie dodavatele automobilových komponentů (CON; +3,9 
%), podobně si vedla také automobilka BMW (BMW; +3,1 
%), kterou ve středu čeká kvartální report. Dařilo se mj. i 
akciím společností Deutsche Bank (DBK; +3,7 %), která 
oznámila změny ve správní radě, či Wirecardu (WDI; +3,5 
%), jenž dnes zveřejnil sliby zavazující do budoucna 
společnost k větší transparentnosti, a to v reakci na problémy 
s údajnými účetními machinacemi, které firmu tento rok 
sužují. Wirecard zveřejní kvartální čísla taktéž tento týden ve 
středu. Dále rostly také na dění kolem americko-čínských 
vztahů citlivé akcie Infineonu (IFX; +3,2 %). 

 

Na opačné straně naopak uzavřela Deutsche Boerse (DB1; -
1,9 %). Slaběji oslabovaly energetiky RWE (RWE; -0,9 %) a 
E.ON (EOAN; -0,2 %).či společnost Merck (MRK; -0,6 %).. 

12900

12950

13000

13050

13100

13150

13200

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americká rally pokračovala i v pondělí. Hlavní indexy si posunuly historické hodnoty. Za optimismem stojí pozitivní 
průběh výsledkové sezóny, kdy se firmám daří překonávat odhady. Dále pak stále reálnější dohoda Číny a USA 
ohedně vzájemného obchodu. A v neposlední řadě stav americké ekonomiky, která se zdá být fit. Růsty táhly 
energetiky i díky posilující ceně ropy. Klesaly utility. 

 

 

 

3060

3070

3080

3090

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 
v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 

obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 
předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


